
Aiâ Kir
КОНЦЕРН «БЕЛЛЕГПРОМ» 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«ЛЕНТА»

ПРИКАЗ

г. МОГИЛЕВ

Об организации работы по сдаче, учету, 
хранению, оценке и реализации 
имущества, в том числе подарков, 
полученного государственными 
должностными лицами ОАО «Лента»

В целях об организации работы по сдаче, учету, хранению, оценке и 
реализации имущества, в том числе подарков, полученного государственными 
должностными лицами ОАО «Лента», с нарушением порядка, установленного 
законодательными актами, в связи с исполнением ими своих служебных 
(трудовых) обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя генерального директора по идеологической 
работе А.Б.Иванюшина лицом, ответственным за прием и регистрацию 
заявлений от государственных должностных лиц ОАО «Лента» (далее -  
общество) о получении имущества, в том числе подарков, с нарушением 
порядка, установленного законодательными актами, в связи с исполнением 
ими своих служебных (трудовых) обязанностей (далее -  имущество).

1.1. Заместителю генерального директора по идеологической работе 
регистрацию поданных заявлений осуществлять в журнале регистрации 
заявлений о получении имущества в день их подачи.

2. Назначить начальника хозяйственного отдела ЛЛ.Евстефееву 
материально ответственным лицом за хранение имущества.

3. Назначить главного бухгалтера Т.К.Дорошенко лицом, 
осуществляющим оценку имущества при наличии документов, 
подтверждающих его стоимость (кассовый чек, товарный чек, платежный 
документ, товарно-транспортная накладная, иной документ).

4. Создать комиссию по оценке имущества, в том числе подарков, 
полученного государственными должностными лицами общества, с 
нарушением порядка, установленного законодательными актами, в связи с 
исполнением своих служебных (трудовых) обязанностей, в следующем 
составе:



Иванюшин А.Б. -  заместитель генерального директора по 
идеологической работе, председатель комиссии;

Ботвенкова С.М. -  заместитель главного бухгалтера, член комиссии;
Евстефеева Л.Н. -  начальник хозяйственного отдела, член комиссии;
4.1. Комиссии проводить оценку имущества в сроки, порядке и случаях, 

установленных в Положении о порядке сдачи, учета, хранения, оценки и 
реализации имущества, в том числе подарков, полученного государственными 
должностными лицами ОАО «Лента», с нарушение порядка, установленного 
законодательными актами, в связи с исполнением ими своих служебных 
(трудовых) обязанностей (далее -  Положение).

5. Должностным лицам, указанным в пунктах 2-4 настоящего приказа в 
своей работе руководствоваться Положением, а также действующим 
законодательством.

6. Заместителю генерального директора по идеологической работе 
обеспечить уведомление государственных должностных лиц общества 
письменно с данным приказом и Положением в срок до 23.07.2021.

i

Генеральный директор Е.В.Шайтура


